Normativa RFB nº 2043, de 12 de agosto de 2021. 

1.2 O fundamento legal do objeto deste termo aditivo é o art. 65, inciso I, alínea  

“b”, c/c seu § 1º, da Lei nº 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: 

2.1 O valor mensal do objeto deste termo é de R$ 252,00 (duzentos e cinquenta e dois reais) 

mensais e representa o percentual de pouco menos de 25% do valor inicial atualizado do 

contrato, atendendo o disposto no § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

2.2 O contrato nº02/2023, passa a vigorar com o valor mensal de R$ 1.267,00 (mil e duzentos 

e sessenta e sete reais), a partir do faturamento referente a novembro de 2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

3.1 As despesas do presente termo correrão pela rubrica orçamentária 

3.3.90.40.00.1.02.00.01.031.0001.2.0004. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: